平成 30 年 6 月 6 日

各 位

株式会社 宮崎太陽銀行

事業承継ファンド「サクセッション１号投資事業有限責任組合」
への出資について

 株式会社宮崎太陽銀行（頭取 林田 洋二）は、株式会社あおぞら銀行（代表取締役社

長兼最高経営責任者（CEO）馬場 信輔、以下「あおぞら銀行」）と日本アジア投資株式会

社（代表取締役社長 下村 哲朗、以下「JAIC」）が合弁で設立したＡＪキャピタル株式会

社の運営する「サクセッション１号投資事業有限責任組合」（以下「本ファンド」）に対し、

出資を決定いたしましたのでお知らせします。

 当行は本ファンドを通じ、あおぞら銀行と JAIC の長年に亘る M&A や投資に関する豊富

な知見・実績を活用して、地元を含めた地方の中小企業の事業承継を支援することにより、

地方創生に貢献してまいります。

 本ファンドの概要は以下のとおりです。
ファンド名称 サクセッション１号投資事業有限責任組合
ファンド総額 16 億円（本日現在。ファイナルクローズ時点で 30 億円予定）
設立日 平成 29 年 6 月 26 日
運用期間 10 年間
無限責任組合員 ＡＪキャピタル株式会社
有限責任組合員 株式会社あおぞら銀行     日本アジア投資株式会社

株式会社鳥取銀行       株式会社きらやか銀行
株式会社富山銀行       株式会社宮崎太陽銀行

主な投資対象 日本国内の事業承継問題を抱える中小企業

以 上

  本件に関するお問合せ
          宮崎太陽銀行 総合企画部 （担当：両角）
      ＴＥＬ：0985-60-6270  ＦＡＸ：0985-60-7070

 宮崎市広島 2丁目 1番 31 号

http://www.taiyobank.co.jp/